contratação do serviço objeto do presente ajuste, desde de que a CONTRATADA seja comunicada com
antecedência e sem a necessidade de pagamento de indenização à CONTRATADA.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. O  valor total mensal estimado do contrato é de R$ 348.313,92  (trezentos e quarenta e oito mil,
trezentos e treze reais e noventa e dois  centavos)​, perfazendo o montante anual
de R$ 4.179.767,04 (quatro milhões, cento e setenta e nove mil,  setecentos e sessenta e sete reais e
quatro centavos)​​ para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo período de mais 12
(doze) meses, conforme planilha abaixo:

 

Item Especificação Qtde Salário
Unitário R$

Valor do
Posto R$

Valor
Mensal R$

Valor Anual
R$

[...]

A contratada fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação, objeto deste Termo
Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as demais regras
constantes do Termo de Referência, totalizando o valor de R$ 208.988,35 (duzentos e oito mil,
novecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

5. CLÁUSULA QUINTA – DA REPACTUAÇÃO
5.1. Fica ressalvado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores relativos aos fatos anteriores a
este Termo Aditivo para manutenção da adequação contratual estabelecida na licitação e no contrato, não